

PREGÃO ELETRÔNICO BEC 35/2022

PROCESSO Nº 2021.1.2265.8.0

ERRATA

Referente ao Pregão 35/2022, publicado no D.O.E, Caderno Executivo I, em 30/07/2022.

NO ANEXO I do Edital e no ANEXO I da Minuta de Contrato:

Onde se lê:

Deve possuir escâner com resolução mínima de 2.400 Dpi.

Leia-se:

Deve possuir escâner com resolução mínima de 600 Dpi.

Assim, a nova data para a Licitação passa a ser em 28/10/2022 às 09:30.

Demais informações permanecem inalteradas

São Paulo, 14 de outubro de 2022


Prof. Dr. Paulo Martins
DIRETOR

SERVIÇO DE COMPRAS

Rua do Lago, 717, sala 151 | Prédio da Administração | Cidade Universitária | São Paulo-SP | CEP 05508-080
Tel: (11) 3091.4709 5055 0417 4641.4690 0416 4842 5030 | Fax: (11) 3091.5060 | www.finaceiro.fflch.usp.br/compras

INFORMAÇÃO DE RETOMADA DA ETAPA
PROCESSO 2022.1.3202.8.2
Pregão Eletrônico nº 42/2022 - FFLCH
OFERTA DE COMPRA Nº 102108100580220C00105

Tendo em vista o acerto do Recurso da empresa L & A
Concílio e Serviços Ltda, temos reativar a etapa de negociação
do item 01 da referida licitação.

Dessa forma, fica agendada a nova data para 27/10/2022
às 09:30.

São Paulo, 14 de outubro de 2022.
Paulo Martins
Diretor
PREGÃO ELETRÔNICO BEC 35/2022
PROCESSO Nº 2021.1.2265.8.0
ERRATA

Referente ao Pregão 35/2022, publicado no D.O.E, Caderno
Executivo L em 30/07/2022.
NO ANEXO I do Edital e no ANEXO I da Minuta de Contrato:
Onde se lê:

Deve possuir escâner com resolução mínima de 2.400 Dpi.
Leia-se:
Deve possuir escâner com resolução mínima de 600 Dpi.

Assim, a nova data para a Licitação passa a ser em
28/10/2022 às 09:30.
Demais informações permanecem inalteradas
São Paulo, 14 de outubro de 2022
Prof. Dr. Paulo Martins
DIRETOR

FACULDADE DE MEDICINA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto
AMISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC Nº: 35/2022 - FM
PROCESSO Nº: 22.1.01196.05.0

OFERTA DE COMPRA Nº: 102105100580220C00092
A Faculdade de Medicina toma público aos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
BEC, sob nº: 35/2022 - FM, do tipo menor preço, cujo objeto é
ARMAZENAMENTO PARA LABORATÓRIO, conforme especificações e
condições constantes de Edital e seus Anexos, cuja data para
início do prazo de recebimento das Propostas Eletrônicas será o
dia 17/10/2022 a partir das 10h00, estando a sessão de disputa
agendada para o dia 27/10/2022 às 10h00, sendo o acesso à
sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações
denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado
de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br.

O Edital na íntegra se encontra disponível a partir do
dia 17/10/2022, além da página da BEC, citada anteriormente,
nos seguintes endereços: www.usp.br/facmed e www.imesp.com.br
e na Seção de Compras - Av. Dr. Arnaldo, 455 - Edifício
Prédio da Administração - Cerqueira César - São Paulo / SP - CEP:
01246-903 - Tel: 3061-7686 / 3061-7687 / 3061-7689 / 3061-
7691 - Fax: 3061-8280.

FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO
PRETO
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto
AMISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC Nº: 35/2022 - FM/PP
PROCESSO Nº: 22.1.01318.17.9

OFERTA DE COMPRA Nº: 102116100580220C00039
A Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto toma público
aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO BEC, sob nº: 35/2022 - FM/PP, do tipo menor preço,
cujo objeto é MODELO ANATOMICO HUMANO, conforme especificações
e condições constantes de Edital e seus Anexos, cuja data para
início do prazo de recebimento das Propostas Eletrônicas será o
dia 18/10/2022 a partir das 09h30, estando a sessão de disputa
agendada para o dia 31/10/2022 às 09h30, sendo o acesso à
sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações
denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado
de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br.

O Edital na íntegra se encontra disponível a partir do
dia 18/10/2022, além da página da BEC, citada anteriormente,
nos seguintes endereços: www.usp.br/facmed e www.imesp.com.br
e na www.fmmpp.usp.br

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - USP
Homologação de Licitação
Pregão Nº 56/2022 - FMVZ
Processo: 21.1.665.10.2

Objeto da Licitação: contratação de empresa para a prestação
de SERVIÇO DE MANUTENÇÃO OU CONSERVAÇÃO
- ISOLAMENTO
Licitação Vencedora(s):
RORGE ROBERTO CLAROS ROSALES - ME
CNPJ: 30.450.842/0001-06

Vendedor do(s) Item(s): 1
Valor Total: R\$ 72.000,00
Despacho do Diretor de 14/10/2022
Prof. Dr. José Soares Ferreira Neto
Diretor

FACULDADE DE ODONTOLOGIA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Odontologia
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 00049/2022 - FO
PROCESSO Nº 22.1.01235.23.4

Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercadoria: 8206520
Código do Item BEC: 3283577
Dados dos Fornecedor(es) Registrado(s) para o Item
Classificação: 1
Marca/Modelo: AMF/STAR BOARD

Razão Social: Contract Revestimentos Para Construção Ltda.
CNPJ: 58515495000171
Representante Legal: Edvar Prates Lajarin
CPF: 87811332868
Email: administrativo@grupociusul.com.br
Telefone: 11 49965500

Item 2: MONTANTE ÔMEGA, AÇO GALVANIZADO, P/ SISTEMA
DRYWALL, (DIX 0,50 X 3,000
Quantidade: 100,00 UNIDADE (cm UNIDADE)
Preço Unitário: 22,5000 (vinte e dois reais e cinquenta
centavos)

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
ACABAMENTO: DEVENDO SER ENTREGUE SEM PINTURA
ACESSÓRIOS: E FABRICADO CONFORME NORMA NBR
15217
COMPRIMENTO: COM COMPRIMENTO DE 3000 MM
ESPESURA: COM ESPESURA DE 0,50 MM

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
ACABAMENTO: DEVENDO SER ENTREGUE SEM PINTURA
CONFORME NORMA NBR 15217
DIMENSÕES: COM DIMENSÕES DE (70 X 30)MM
ESPESURA: COM ESPESURA DE 0,5MM
MATERIAL PRIMA: DE AÇO GALVANIZADO, TIPO GUIA PARA
DRYWALL

Prazo de Entrega: 20 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias corridos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercadoria: 8327697
Código do Item BEC: 5197643

Dados dos Fornecedor(es) Registrado(s) para o Item
Classificação: 1
Marca/Modelo: BARBIERE/70
Razão Social: Contract Revestimentos Para Construção Ltda.
CNPJ: 58515495000171
Representante Legal: Edvar Prates Lajarin
CPF: 87811332868
Email: administrativo@grupociusul.com.br
Telefone: 11 49965500

Item 3: PERFL UAC/GUIA DRYWALL (70 X 30)MM,0,5MM
Quantidade: 100,00 BARRA 3 METRO (cm BARRA 3
METRO)
Preço Unitário: 19,7000 (dezenove reais e setenta centavos)

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: BARRA 3 METRO
ACABAMENTO: DEVENDO SER ENTREGUE SEM PINTURA,
CONFORME NORMA NBR 15217
DIMENSÕES: COM DIMENSÕES DE (70 X 30)MM
ESPESURA: COM ESPESURA DE 0,5MM
MATERIAL PRIMA: DE AÇO GALVANIZADO, TIPO GUIA PARA
DRYWALL

Prazo de Entrega: 20 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias corridos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Mercadoria: 9326189
Código do Item BEC: 5663237

Dados dos Fornecedor(es) Registrado(s) para o Item
Classificação: 1
Marca/Modelo: BARBIERE/EG70
Razão Social: Contract Revestimentos Para Construção Ltda.
CNPJ: 58515495000171
Representante Legal: Edvar Prates Lajarin
CPF: 87811332868
Email: administrativo@grupociusul.com.br
Telefone: 11 49965500

Item 4: PLACA DE GESSO 1,2 X 1,8M BRANCA
Quantidade: 150,00 UNIDADE (cm QUINENTA UNIDADE)
Preço Unitário: 47,6000 (quarenta e sete reais e sessenta
centavos)

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
ACABAMENTO: COM ACABAMENTO LISO, COR BRANCA
BORDA: COM BORDAS REBABADAS (PPR)
DIMENSÕES: MEDINDO 1,20 X 1,80 M (LXC)
ESPESURA: COM ESPESURA DE 12,5 MM
LIGACÃO: CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES
TIPO: TIPO STANDARD (ST), CHAPA DE GESSO ACARTO-
NADO

UTILIZAÇÃO: PARA DRYWALL
Prazo de Entrega: 20 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias corridos
Condições de Pagamento: 30 dias corridos
Código do Bem Mercadoria: 9241736
Código do Item BEC: 5581150

Dados dos Fornecedor(es) Registrado(s) para o Item
Classificação: 1
Marca/Modelo: PLAC/O
Razão Social: BOLOHNA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
EIRELI - EPP
CNPJ: 20658478000110
Representante Legal: Pamela de Camargo Pedross
CPF: 31531918832
Email: bolonhamateriais@bolonhamateriais.com.br
Telefone: 11 351512575

Item 5: FITA AUTOADESIVA PARA VEDACAO PARA DRYWALL
Quantidade: 20,00 ROLO 90 METROS (vinte ROLO 90
METROS)
Preço Unitário: 20,3000 (vinte reais e trinta centavos)

Item - Qtd. Total - % Partic.
1 - FORRO - código BEC 3283577 - 40 - 100,00%
2 - MONTANTE ÔMEGA, AÇO GALVANIZADO, P/ SISTEMA
DRYWALL, (DIX 0,50 X 3,000 - código BEC 5197643 - 100 -
100,00%

3 - PERFL UAC/GUIA DRYWALL (70 X 30)MM,0,5MM -
código BEC 5663237 - 100 - 100,00%
4 - PLACA DE GESSO 1,2 X 1,8M BRANCO - código BEC
5581150 - 150 - 100,00%
5 - FITA AUTOADESIVA PARA VEDACAO PARA DRYWALL -
código BEC 5838614 - 20 - 100,00%

FACULDADE DE ZOOTECNIA E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Edital de Pregão BEC 35/2022-FC
PROCESSO: 22.1.00510.74.6
CONTRATO Nº: 85/2022

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: ACN TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA. EPP.
CNPJ: 02.270.884/0001-56
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO
TERRESTRE
MODALIDADE: Registro de Preços-Compra Ata - Ata Registro
de Preços - Pregão
PARECER JURÍDICO:
VALOR DO CONTRATO: R\$ 5.400,00
VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita
ao recebimento definitivo de seu objeto e seu respectivo
pagamento.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.364.1043.5304
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.33.43
DATA DA ASSINATURA: 07/10/2022

HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE
ANOMALIAS CRANIOFACIAIS
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
Publicação trimestral do(s) preço(s) registrado(s), nos termos
do art. 15, §2º da Lei Federal nº 8.666/93 e do Decreto
Estadual nº 63.722/18, art. 5º, inciso XI e art. 9º, inciso XI,
referente ao Edital e ao Regulamento para Sistema de Registro
de Preços nº 54/2021 - HRAC. Os(á) item(s) constante(s) no
respectivo Registro de Preços (o(s) disponível(is) no site
www.usp.br/facmed e no link Ata de Registro de Preços. Os(á) preço(s)
registrado(s) em ata não sofrerão(n) alteração(ões).

Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços-BEC
nº 063/2021-HRAC-USP.
Autorizo o CANCELAMENTO do preço registrado do item
de nº 12 - Hemostático Absorvível em gelatina e outras
associações, estéril, medindo 70x50x10MM - da Ata de Registro
de Preços do Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de
Preços - BEC nº 063/2021-HRAC-USP, publicada no D.O.E do dia
17/07/2022, classificada a empresa LABRO MEDICAL PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, conforme justificativa
apresentada pela empresa, com base no Artigo 21, parágrafo II do
Decreto Estadual nº 63.722/18.

Bauri, 14 de outubro de 2022.
Prof. Dr. Carlos Ferreira dos Santos
Superintendente do HRAC-USP

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2022
- IC-
102.1520100580220C00190
PROCESSO Nº 2022.1.1813.62.9

Aos 27 dias do mês de setembro do ano de 2022, o Hospital
Universitário, C.M.P.J. nº: 63.025.530/0005-12, sediada (o) no (a)
Av. Prof. Lineu Prestes, 2565 - 3º andar - sala A 30700 - Cidade
Universitária - São Paulo - SP - CEP: 05508-000, na qualidade de
ORGAO GERENCIADOR, representa (o) neste ato pelo (a) seu (sua)
Superintendente, Prof. Dr. José Pinhatta Otsch designado
através da publicação no D.O.E de 09/02/2022 e, de outro lado,
o(s) empresa(s) abaixo relacionad(a)s, representada(s) no nome
de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos termos
das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos 47.297, de
06/11/2002 e 47.345, de 16/07/2003, e 51.805.616/05/2007, e
das Resoluções CEGEP-10, de 19/11/2002 e CC-76 de 28/11/2003,
bem como do Edital de Pregão constante dos autos do processo
em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao (s) item (ns)
abaixo descrito (s), com seu respectivo preço unitário, observado
a ordem de classificação.

LOTE/ITEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUANTIDADE
- VALOR UNITÁRIO
LOTE 01
ITEM 01

Luva para procedimentos, não estéril, confeccionada em
látex natural flexível com bainha, ambidestro, com perfeita
adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço,
material resistente, coloração uniforme, inodoro e hipoaérgico,
sem furos, que permita sensibilidade tátil, punho adequado ao
uso, tamanho grande. Deve ser levemente hidratadas com
poliabsorvível atóxico de forma que propicie seu calçamento
fácil, deve apresentar no punho o número do CA (Certificado de
Aprovação) impresso. Deve ser acondicionada em caixa tipo
"dispenser box" com abertura que permita a retirada das
luvas uma a uma, contendo 100 unidades. Embalagem íntegra e
resistente, com identificação em língua portuguesa de: material,
marca, fabricante, lote e prazo de validade, com número do
CA, do Ministério do Trabalho impresso no produto, conforme
NBR, estar em conformidade com Portaria do INMETRO n. 332
de 26/06/2012 e RDC n. 55 de 04/11/2011. O prazo de validade
mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.
Apresentar na proposta o Registro do Ministério da Saúde, o
certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho e
o Certificado de Conformidade de acordo com a Portaria 332
de 26/06/2012. As amostras deverão ser encaminhadas com
cópia do Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e
o Certificado de Conformidade de acordo com a Portaria 332
de 26/06/2012. Durante a vigência do contrato, o Hospital poderá
realizar análise da luva (amostras aleatórias), objetivando testar
a qualidade do material e o comprimento do nome técnico n.
332 do INMETRO sendo que o valor do laudo será deduzido
quando do pagamento ao fornecedor - 800 caixas com 100
unidades - R\$1180.

DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O ITEM
- CLASSIFICAÇÃO
Razão Social: Defertex Industria e Comercio Ltda.
CNPJ: 34.440.014/0001-48
Representante Legal: Dedimar Felizardo da Rocha
CPF: 144.865.608-76
E-mail empresa: vendas2.defertex@gmail.com - 1º
LOTE/ITEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUANTIDADE
- VALOR UNITÁRIO
LOTE 02
ITEM 02

Luva para procedimento, estéril, tamanho pequeno,
confeccionada em látex, coloração uniforme, material resistente,
inodoro e hipoaérgico, sem furos, com bainha, que permita
excepcional sensibilidade tátil, formato anatômico e com perfeita
adaptação ao punho, dedos e mão oferecendo segurança no
uso. Deve apresentar no punho o número do CA (Certificado de
Aprovação) impresso. Deve ser acondicionada em caixa tipo
"dispenser box" com abertura que permita a retirada das luvas
uma a uma, contendo 100 unidades. Embalagem íntegra e
resistente, com identificação em língua portuguesa de: material,
marca, fabricante, lote, método e data de esterilização e prazo
de validade. Quando houver carimbo de identificação, deverá
estar na borda da embalagem. Selagem mecânica que garanta
a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, com
registro no Ministério da Saúde. Estar em conformidade com
a Portaria do INMETRO n. 332 de 26/06/2012 e RDC n.
55 de 04/11/2011. O prazo de validade mínimo deve ser de 12
meses a partir da data de entrega. Apresentar na proposta e
junto com os demais documentos o registro do Ministério da
Saúde, o certificado de aprovação emitido pelo Ministério do
Trabalho e o Certificado de Conformidade emitido por laboratório.
As amostras enviadas para teste deverão estar acompanhadas
de cópia da Certificação de Aprovação do Ministério do Trabalho e
o Certificado de Conformidade de acordo com a Portaria 332
de 26/06/2012 - 20.000 pares - R\$1,25

LOTE 03
ITEM 03
Luva para procedimento, estéril, tamanho médio,
confeccionada em látex, coloração uniforme, material resistente,
inodoro e hipoaérgico, sem furos, com bainha, que permita
excepcional sensibilidade tátil, formato anatômico e com perfeita
adaptação ao punho, dedos e mão oferecendo segurança no
uso, embaixo de plástico e higienizadas com pó absorvível atóxico
de forma que propicie seu calçamento fácil e sem interferir na
técnica asséptica e apresentar no punho o número do CA (Certificado
de Aprovação) impresso. Deve ser acondicionada em caixa tipo
"dispenser box" com abertura que permita a retirada das luvas
uma a uma, contendo 100 unidades. Embalagem íntegra e
resistente, com identificação em língua portuguesa de: material,
marca, fabricante, lote, método e data de esterilização e prazo
de validade. Quando houver carimbo de identificação, deverá
estar na borda da embalagem. Selagem mecânica que garanta
a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, com
registro no Ministério da Saúde. Estar em conformidade com
a Portaria do INMETRO n. 332 de 26/06/2012 e RDC n.
55 de 04/11/2011. O prazo de validade mínimo deve ser de 12
meses a partir da data de entrega. Apresentar na proposta e
junto com os demais documentos o registro do Ministério da
Saúde, o certificado de aprovação emitido pelo Ministério do
Trabalho e o Certificado de Conformidade de acordo com a Portaria
332 de 26/06/2012 - 20.000 pares - R\$1,25

LOTE 04
ITEM 04
Luva para procedimento, estéril, tamanho médio,
confeccionada em látex, coloração uniforme, material resistente,
inodoro e hipoaérgico, sem furos, com bainha, que permita
excepcional sensibilidade tátil, formato anatômico e com perfeita
adaptação ao punho, dedos e mão oferecendo segurança no
uso, embaixo de plástico e higienizadas com pó absorvível atóxico
de forma que propicie seu calçamento fácil e sem interferir na
técnica asséptica e apresentar no punho o número do CA (Certificado
de Aprovação) impresso. Deve ser acondicionada em caixa tipo
"dispenser box" com abertura que permita a retirada das luvas
uma a uma, contendo 100 unidades. Embalagem íntegra e
resistente, com identificação em língua portuguesa de: material,
marca, fabricante, lote, método e data de esterilização e prazo
de validade. Quando houver carimbo de identificação, deverá
estar na borda da embalagem. Selagem mecânica que garanta
a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, com
registro no Ministério da Saúde. Estar em conformidade com
a Portaria do INMETRO n. 332 de 26/06/2012 e RDC n.
55 de 04/11/2011. O prazo de validade mínimo deve ser de 12
meses a partir da data de entrega. Apresentar na proposta e
junto com os demais documentos o registro do Ministério da
Saúde, o certificado de aprovação emitido pelo Ministério do
Trabalho e o Certificado de Conformidade de acordo com a Portaria
332 de 26/06/2012 - 20.000 pares - R\$1,25

LOTE 05
ITEM 05
Luva para procedimento, estéril, tamanho médio,
confeccionada em látex, coloração uniforme, material resistente,
inodoro e hipoaérgico, sem furos, com bainha, que permita
excepcional sensibilidade tátil, formato anatômico e com perfeita
adaptação ao punho, dedos e mão oferecendo segurança no
uso, embaixo de plástico e higienizadas com pó absorvível atóxico
de forma que propicie seu calçamento fácil e sem interferir na
técnica asséptica e apresentar no punho o número do CA (Certificado
de Aprovação) impresso. Deve ser acondicionada em caixa tipo
"dispenser box" com abertura que permita a retirada das luvas
uma a uma, contendo 100 unidades. Embalagem íntegra e
resistente, com identificação em língua portuguesa de: material,
marca, fabricante, lote, método e data de esterilização e prazo
de validade. Quando houver carimbo de identificação, deverá
estar na borda da embalagem. Selagem mecânica que garanta
a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, com
registro no Ministério da Saúde. Estar em conformidade com
a Portaria do INMETRO n. 332 de 26/06/2012 e RDC n.
55 de 04/11/2011. O prazo de validade mínimo deve ser de 12
meses a partir da data de entrega. Apresentar na proposta e
junto com os demais documentos o registro do Ministério da
Saúde, o certificado de aprovação emitido pelo Ministério do
Trabalho e o Certificado de Conformidade de acordo com a Portaria
332 de 26/06/2012 - 20.000 pares - R\$1,25

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.364.1043.5304
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.39.79
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2022

FABRICA DE ARTEFATOS DE LÁTEX SÃO ROQUE LTDA.
Razão Social: Fabrica de Artefatos de Látex São Roque Ltda
CNPJ: 70.393.574/0001-05
Representante Legal: Eduardo de Oliveira Pimenta
CPF: 283.497.598-10
E-mail empresa: eduardopimenta90@hotmail.com
1º

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente
Ata, portanto, registrado(s), terá (ão) validade por 12 (doze)
meses, contados da data de sua publicação no DOE.
Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada
a presente Ata que, lida e achada conforme, foi assinada pelas
partes.

Prof. Dr. José Pinhatta Otsch
SUPERINTENDENTE
P/ CONTRATANTE
Defertex Industria e Comercio Ltda.
Fabrica de Artefatos de Látex São Roque Ltda.

INSTITUTO DE BIOCINIÁTICAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Instituto de Biociências
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1.00689.41.0
CONTRATO Nº: 55/2022

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: Equipetex Comercio de Equipamentos
Especiais Ltda - ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INVESTIMENTOS,
OBRAS E INSTALAÇÕES EM AMBIENTE DE CONFINAMENTO
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PGP. 1876/17-RUSP e PG. P.1013218-
RUSP; 3719/2020-RUSP. PGP. 15461/21 e PG. P.5003/2022,
emitidos pela Procuradoria Geral em 28/07/2017, 19/09/2018,
29/06/2020, 17/05/2021 e 10/12/2021, respectivamente.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 411.921,00
VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita
ao recebimento definitivo de seu objeto e seu respectivo
pagamento.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.364.1043.2607
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.39.79
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2022

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Instituto de Biociências
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1.00689.41.0
CONTRATO Nº: 14/2022

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: Eiteland Comercio de Materiais e Equipamentos
e Serviço Eireli
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOCHO ODONTOLÓGICO E CADEIRA
CADAVÉRICA
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PGP. 773/12-RUSP; PGP. 1013218-
RUSP; 142/2019-RUSP; 1579/2020-RUSP; PGP. 15461/21 e PG.
P.5003/2022, emitidos pela Procuradoria Geral em 21/03/2012,
19/09/2018, 24/10/2015, 01/04/2020, 17/05/2021 e 10/12/2021,
respectivamente.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 161.975,80
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da
data de sua assinatura até 13/10/2023.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.364.1043.5304
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
4.4.90.52.32, 4.4.90.52.35
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2022

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Instituto de Biociências
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1.00700.41.3
CONTRATO Nº: 13/2022

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS-EESC/USP
JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022-EESC
Processo nº 2022.1.1474.18.2
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES DOS SISTEMAS DE SEGURANÇA, PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS...

Ano décimo quarto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 15:00 horas, na sala de Reuniões do Serviço de Licitações e Contratos da Escola de Engenharia de São Carlos, da Universidade de São Paulo, situada na Avenida Trabalhador São-Carlense, 400 - Bloco E-1 - 2º andar - Sala 6078 - São Carlos/SP, foi instalada a SESSÃO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO em epígrafe. Presentes os membros da Comissão Julgadora, constituída pela Portaria EESC nº 02/2022, os senhores: Luiz Renato Nunes - Presidente, Fábio Luís Marques Cappellano - Técnico para Assuntos Administrativos, Célia Regina Ventura Dibo - Técnico Contábil-Financeiro, Patrícia Aparecida Rul - Técnico Contábil-Financeiro e Maykon Jefferson Zanquim - Auxiliar Administrativo, além do Engenheiro da Escola de Engenharia de São Carlos/USP (Gestor de Obras EESC/USP), Sr. Rodrigo Eiji Imaiizumi, que abateu assinam. Conforme consta da Ata de Abertura e Julgamento das Envelopes nº 01 - "Proposta de Preço" / Ata de Abertura das Envelopes nº 02 - "Documentos de Habilitação", foram classificadas as propostas das licitantes conforme segue:

- 1ª Classificada: FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA ME - Valor R\$ 192.253,04
2ª Classificada: SL BUSCARIOLLO BARRETO ENGENHARIA LTDA - Valor R\$ 227.857,08
A Comissão INFORMA que, em conformidade com o item 10.2.1 do respectivo Edital, foram analisadas a habilitação das 3(ões) licitantes mais bem classificadas, a saber:

- 1ª Classificada: FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA ME - Valor R\$ 192.253,04
2ª Classificada: SL BUSCARIOLLO BARRETO ENGENHARIA LTDA - Valor R\$ 227.857,08
Posteriormente a abertura dos referidos envelopes, o representante da licitante SL BUSCARIOLLO BARRETO ENGENHARIA LTDA, seguidamente a realização de uma análise junto à habilitação do licitante FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA ME, fez as seguintes observações:

- a) - O Balanço Patrimonial apresentado no Registro cadastral (RC) da licitante FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA ME é referente ao Exercício de 2020;
b) - A licitante FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA ME, visando o atendimento ao estabelecido no subitem 7.1.4.3 do referido Edital, apresentou apenas Balancete "não registrado", o qual é vedada sua apresentação, conforme mencionado o aludido subitem.
Averiguadas as observações elencadas pela licitante SL BUSCARIOLLO BARRETO ENGENHARIA LTDA, A COMISSÃO informa que realmente no registro cadastral do CAUFESP (RC) apresentado pela licitante FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA ME, os dados contábeis é referente ao Exercício de 2020, porém, na documentação apresentada dentro do envelope nº 02 - "Documentos de Habilitação", constam, além do balancete sintético (conforme elencado na letra "b" das observações do licitante SL BUSCARIOLLO BARRETO ENGENHARIA LTDA), o balanço patrimonial demonstrativo contábil do último exercício social (2021) registrado em Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas, atendendo assim, o determinado no subitem 7.1.4.3.3 (e seus subitens) do referido Edital.

Em virtude do constatado e de acordo com a análise Técnica, a Comissão julgou HABILITADA a licitante, FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA ME, por estar de acordo com o solicitado no Edital, e INABILITADA a licitante SL BUSCARIOLLO BARRETO ENGENHARIA LTDA, por não atender ao solicitado no item "3 - Documentos de Participação" - subitem 3.1 (3.1.1 e 3.1.2) do referido Edital (apresentou Registro Cadastral Simplificado (RCS) dentro do Envelope nº 02 - Documentos de Habilitação, Debu de apresentar o Envelope nº 2 - Documentos de Habilitação, até o terceiro dia anterior à data fixada para apresentação dos envelopes, por não possuir Registro Cadastral (RC) - CAUFESP.

A Comissão, levando em consideração todas as informações acima, o parecer sintético global constante do presente processo, e a opinião do gestor da obra, CONSIDERA que, o preço cotado não foi abusivo ou inexequível. Diante do exposto, fica classificada e habilitada a licitante na seguinte ordem:

- 1ª Classificada: FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA ME - Valor R\$ 192.253,04
Decorridos os prazos legais, a Comissão encaminhará os autos à autoridade superior, propondo a homologação e adjudicação do fornecimento do objeto desta licitação à licitante que apresentou o menor preço global, FREDERICO CARVALHO MAZOLINI & CIA LTDA ME - com o valor total de R\$ 192.253,04 (cento e noventa e dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e quatro centavos).

O serviço será executado não só em função do menor preço, bem como por estar compatível com aqueles praticados no mercado, conforme planilha de preços e consulta prévia realizada de acordo com o Decreto nº 63.316, de 26 de março de 2018.

A Comissão Julgadora declarou que o resultado do julgamento está dado a devida ciência aos interessados através dos meios legais e da publicação no Diário Oficial do Estado, em atendimento ao disposto no artigo 109 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Por fim, encerro-se a presente sessão, da qual foi lavrada a presente ata que segue assinada pelos membros da Comissão.

A vista do procedimento estará encaminhada aos interessados.

A Comissão Julgadora

ESCOLA POLITÉCNICA

Escola Politécnica
Contrato nº 17/2020
Escritório de Adiantamento 02
Contratante: Universidade de São Paulo (Escola Politécnica)
Contratada: Samuel Padovani - C.N.P.J. nº 05.808.628/0001-1

Objeto: Locação Equipamento
Modalidade: Pregão
Número: 28/2020
Processo: 20.1.309.3.8
Valor do Contrato: R\$ 67.516,80 (sessenta e sete mil e quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos)
Data da Assinatura: 29/09/2022
Classificação Funcional Programática: 3.3.90.39.19
Prazo de Vigência: 12 meses a partir de 01/10/2022
Parecer PG P 7.394/2019 - 07/06/2019 - RUSP

Escola Politécnica
Contrato nº 20/2020
Extrato de Adiantamento nº 02
Contratante: Universidade de São Paulo (Escola Politécnica)
Contratada: Alaa Sidiqi - ME - C.N.P.J. nº 17.784.143/0001-1

Objeto: Manutenção e Conservação de Jardins
Modalidade: Pregão
Número: 51/2020
Processo: 20.1.1016.3.4

Valor do Contrato: R\$ 265.221,36 (duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos)
Data da Assinatura: 29/09/2022
Classificação Funcional Programática: 3.3.90.39.79
Prazo de Vigência: 12 meses a partir de 01/10/2022
Parecer PG P 7.394/2019 - 07/06/2019 - RUSP

ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ

RATIFICAÇÃO
Processo 2022.1.649.11.6
Conforme despacho do Senhor Diretor em 17/10/2022 referente ao Ato Declaratório de Nulidade da Licitação, de acordo com o Art. 26, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, ressaltando que a responsabilidade pela justificativa técnica é do emite e autoriza a despesa, nos termos do art 1º, inciso I, alínea "I", da Portaria GR-6561/2014.
Contratado (a): Edwards Vacuo Ltda.
Valor: R\$ 29.473,24

FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÉUTICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC Nº: 29/2022 - FCF
PROCESSO Nº: 22.1.0068.09.9
OFERTA DE COMPRA Nº: 102109100582022OC00036
A Faculdade de Ciências Farmacéuticas toma público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob Nº: 29/2022 - FCF, do tipo menor preço, cujo objeto é SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE COMUNICACAO VISUAL, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 18/10/2022 a partir das 09h30, estando a sessão de disputa agendada para o dia 01/11/2022 às 09h30, sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 18/10/2022, além da página da BEC, citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na www.bec.sp.gov.br.

MUSEU PAULISTA

A Museu Paulista toma público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob Nº: 22/2022 - MP, do tipo menor preço, cujo objeto é MICROCOMPUTADOR, SERVIDOR, ROTACIONADOR, SWIICH, PATCH PANEL, RACK, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, RECUVA DE TOMADAS PARA RACK e DISCO RÍGIDO, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 18/10/2022 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa agendada para o dia 01/11/2022 às 09h00, sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 18/10/2022, além da página da BEC, citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br.

FACULDADE DE DIREITO

DESPACHO DO DIRETOR
Pregão Eletrônico nº 16/2022 - FD
Processo nº 2022.1.1093.2.0
Objeto: Aquisição de Café Especial.
De acordo com a Ata da Sessão Pública de 22/09/2022, anexo aos autos, o Pregoeiro designado adjudicou o item licitado à empresa:
- FRANCHINI COMERCIO DE CAFE LTDA, no valor total de R\$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais).
Homólogo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 16/2022, conforme julgamento do Pregoeiro em ato de 22/09/2022.

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

PREGÃO ELETRÔNICO BEC 35/2022
PROCESSO Nº 2021.1.2265.8.0
ERRATA
Referente a Errata do Pregão 35/2022, publicado no D.O.E. Caderno Executivo I, em 15/10/2022.

Dada a comemoração da consagração do Funcionalismo Público, em 28/10/2022 não haverá expediente, assim:

Assim, a nova data para a Licitação passa a ser em 28/10/2022 às 09:30.
Leia-se:
Assim, a nova data para a Licitação passa a ser em 26/10/2022 às 09:30.
Demais informações permanecem inalteradas
São Paulo, 17 de outubro de 2022
Prof. Dr. Paulo Martins
DIRETOR

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA

DESPACHO DO DIRETOR
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 35/2022 FMVZ
PROCESSO Nº 22.1.1020.10.7
OBJETO - AQUISIÇÃO DE PERIFÉRIOS DE INFORMÁTICA
ASSUNTO - PROPOSTA DE NULIDADE DA LICITAÇÃO, EMPRESA VENCEDORA NÃO REGULARIZOU A CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS OU POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO (PGFN).

Tendo em vista a não regularização da certidão, manifesto-me favorável à proposta de NULIDADE do PREGÃO Nº 35/2022 FMVZ, o qual tem por objeto aquisição de periféricos de informática.

Ainda, em conformidade com o disposto no § 3º do artigo 49 da Lei Federal 8666/93, fica aberta o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do presente despacho, para fins contraditório e de ampla defesa.
São Paulo, 17 de outubro de 2022
Prof. Dr. José Soares Ferreira Neto
Diretor

PROCESSO: 22.1.1088.10.0
Despacho do Diretor de 17/10/2022
Processo: 21.1.1088.10.0 - Ratifico o Ato Declaratório de inexistência de licitação, Serviço de Manutenção ou conservação de serralheria, de acordo com o artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, e suas alterações posteriores, ressaltando que a responsabilidade da justificativa técnica é do servidor que assina a mesma.
Unidade Interessada - Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia,
Contratada - VL Fabricação de Laboratórios Ltda

FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE BAURUI

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL Publicação trimestral do(s) preço(s) registrado(s), nos termos do art. 15, §2º da Lei Federal nº 8.666/93 e do Decreto Estadual Nº 63.727/18, art. 5º, inciso XI e art. 9º, inciso XI, referente ao Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços nº 02/2022 - FOB.
O(s) item(s) constante(s) no respectivo Registro de Preços está(ão) disponib(é)l(is) no site www.usp.br/licitacoes, link Ata de Registro de Preço.
O(s) preço(s) registrado(s) em ato não sofreu(am) alteração(ões)

FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE RIBEIRÃO PRETO

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Odontologia de Ribeirão Preto
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC Nº: 20/2022 - FORP
PROCESSO Nº: 22.1.0085.5.8.1
OFERTA DE COMPRA Nº: 102146100582022OC00022

A Faculdade de Odontologia de Ribeirão Preto torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob Nº: 20/2022 - FORP, do tipo menor preço, cujo objeto é EQUIPO ODONTOLÓGICO, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 18/10/2022 a partir das 09h00, estando a sessão de disputa agendada para o dia 31/10/2022 às 09h00, sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 18/10/2022, além da página da BEC, citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na www.bec.sp.gov.br.

FACULDADE DE ZOOTECNIA E ENGENHARIA DE ALIMENTOS

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO BEC Nº: 86/2022 - FZEA
PROCESSO Nº: 22.1.0085.74.0
OFERTA DE COMPRA Nº: 102158100582022OC00099
A Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO BEC, sob Nº: 86/2022 - FZEA, do tipo menor preço, cujo objeto é CUBA PARA ELETROÍLÍTIQUE e FONTE DE ALIMENTACAO, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de recebimento das Propostas Eletrônicas será o dia 18/10/2022 a partir das 08h00, estando a sessão de disputa agendada para o dia 03/11/2022 às 09h00, sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP" através do site www.bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 18/10/2022, além da página da BEC, citada anteriormente, nos seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na SERVIÇO DE APOIO FINANCEIRO - AV. Duque de Caxias Norte, 225 - Edifício Prédio Central - FZEA-USP - Campus USP - Pirassununga / SP - CEP: 13635-900 - Tel: (19) 3565.4259/3565.4097.

HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE ANOMALIAS CRANIOFACIAIS

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022 - HRAC
PROCESSO Nº 22.1.544.6.1.6

Aos 13 dias do mês de outubro do ano de 2022, a Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais, C.N.P.J. nº:63.025.530/0082-70, sediada(o) no(s) RUA SILVIO MARCHIONE, 3-20 - Bloco P - sala 4 - VILA UNIVERSITÁRIA - BAURUI - SP - CEP: 17012-900, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR, representado(o) neste ato pelo(a) seu(s) Superendente Hrac, Prof.(a) Dr.(a) Carlos Ferreira dos Santos, por delegação de competência outorgada pela Portaria GR Nº 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) detentor(a)s abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam proceder, nos termos das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estaduais nºs 47.297/2002, 49.722/2005 e 63.722/2018, das Resoluções CEGP-10/2002 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(s) abaixo descrito(s), com seu respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.

- LOTE 1
ITEM
QTD.
DESCRIÇÃO: SERVIÇOS PROTÉTICOS DESTINADOS AO HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE ANOMALIAS CRANIOFACIAIS.
PRAZO DA ENTREGA: 72 (SESENTA E DUAS) HORAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS CORRIDOS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 28 DIAS CORRIDOS
PREGÃO TOTAL
01
130
Aplicação cerâmica em prótese sobre implante (inclui modelo de gesso)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 230,00
R\$ 29.900,00
02
450
Aplicação de cerâmica (inclui modelo de gesso)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 245,00
R\$ 110.250,00
03
45
Aplicação de difusor de lítio sobre infraestrutura (inclui modelo de gesso)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 245,00
R\$ 11.025,00
04
45
Aplicação de gengiva cerâmica (por prótese)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 65,00
R\$ 2.925,00
05
15
Bloco/coroa total metálica com ou sem freza
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 180,00
R\$ 2.700,00
06
25
Casquete para moldagem
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 30,00
R\$ 750,00
07
5
Collar-less com metal
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 170,00
R\$ 850,00
12
Colocação de encaixe (inclui o encaixe)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 185,00
R\$ 2.220,00
09
450
Coroa provisória prensada (inclui modelo de gesso)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 90,00
R\$ 40.500,00
10
100
Coroa provisória prensada sobre implante (inclui modelo de gesso)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 95,00

- R\$ 9.500,00
11
36
Elemento dentário em dissilicato de lítio monolítico (inclui modelo de gesso)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 550,00
R\$ 19.800,00
2
280
Enceramento de diagnóstico (por elemento)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 65,00
R\$ 18.200,00
13
30
Faceta em dissilicato de lítio (inclui modelo de gesso)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 550,00
R\$ 16.500,00
14
30
Munhão personalizado sobre implante (fundição com a personalização do contorno gengival)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 150,00
R\$ 4.500,00
15
45
Fundição de núcleo
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 80,00
R\$ 3.600,00
16
10
Fundição de núcleo c/iring
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 100,00
R\$ 1.000,00
17
18
Guia cirúrgico
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 100,00
R\$ 1.800,00
18
10
Guia multi-funcional (inclui chapa de prova e montagem de dentes)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 250,00
R\$ 2.500,00
19
450
Infra estrutura (inclui modelo de gesso com ou sem gengiva artificial)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 160,00
R\$ 72.000,00
20
40
Infra estrutura frezada (inclui modelo de gesso com ou sem gengiva artificial)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 200,00
R\$ 8.000,00
21
130
Infra estrutura sobre implante (inclui modelo de gesso com ou sem gengiva artificial)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 170,00
R\$ 22.100,00
22
40
Infra estrutura em dissilicato de lítio (inclui modelo de gesso com ou sem gengiva artificial)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 230,00
R\$ 9.200,00
23
40
Modelo de gesso
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 50,00
R\$ 2.000,00
24
150
Protótipo de solda
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 110,00
R\$ 16.500,00
25
20
Prótese Parcial Removível (PPR) provisória com grampos
FINALIZADA (inclui plano de cera, montagem de dentes e acilização caracterizada)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 300,00
R\$ 6.000,00
26
80
Prótese adesiva
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 500,00
R\$ 4.000,00
TOTAL DO LOTE 01
R\$ 418.320,00
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O ITEM CLASSIFICAÇÃO
Razão Social: PROTHER LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA
Endereço: RUA CAPITÃO GOMES DUARTE 20-72 - VILA NOVA CIDADE UNIVERSITÁRIA - BAURUI / SP - CEP:17012-226
CNPJ:00.448.081/0001-97
Representante Legal: ROSÂNGELA SAQUETO GOMES LEAL
CPF: 067.779.978-06
LOTE 2
ITEM
QTD.
DESCRIÇÃO: SERVIÇOS PROTÉTICOS DESTINADOS AO HOSPITAL DE REABILITAÇÃO DE ANOMALIAS CRANIOFACIAIS.
PRAZO DA ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS CORRIDOS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 28 DIAS CORRIDOS
PREGÃO TOTAL
3
27
Armação metálica prótese parcial removível (PPR)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 420,00
R\$ 33.600,00
28
6
Armação metálica prótese parcial removível (PPR) + freza
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 300,00
R\$ 1.800,00
29
30
Armação metálica prótese parcial removível (PPR) tipo overlay (com recobrimento)
PREGÃO UNITÁRIO: R\$ 420,00
R\$ 12.600,00
TOTAL DO LOTE 02
R\$ 48.000,00
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O ITEM CLASSIFICAÇÃO
Razão Social: GALHARDO & CANALES LTDA
1º
Endereço: AV. FREDERICO OZANAN 58 - CENTRO - BAURUI SP - CEP: 17250-000